
 
 

 
 

 

 

 

  

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL  N° 6/2021 

Mendoza, 20 de enero de 2021.  

VISTO: 

Lo dispuesto por los artículos 2, 5, 13  y 31 de la Ley N° 8008 

del Ministerio Público Fiscal; Resoluciones de Procuración General         

N° 222/2018 y N° 85/2020; Resolución de Coordinación General             

N° 01/2021, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinación General del MPF tiene a su cargo la 

actualización y/o modificación del Cronograma de Turnos de las Ferias 

Judiciales, conforme lo establecido por Resolución de Procuración 

General N° 222/2018. 

Que mediante Resolución de Coordinación General se dispuso 

un Cronograma de Turnos de Ferias Judiciales, advirtiéndose 

posteriormente que en la Unidad Fiscal del Valle de Uco se cometió un 

error material involuntario se omitió respetar el orden previsto para el 

Turno de las Fiscalías. 

Por ello y conforme a las facultades que emanan de las 

disposiciones legales arriba citadas,           

LA COORDINADORA GENERAL DEL MINISTERIO 

PÚBLICO FISCAL,  

RESUELVE: 

I.- MODIFICAR parcialmente el Anexo de la Resolución de 

Coordinación General N° 1/2021, en lo pertinente a los turnos de la 

Unidad Fiscal del Valle de Uco, conforme el anexo de la presente. 

II.- NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución al 

Fiscal Jefe de la Unidad Fiscal de Valle de Uco, a los Magistrados que 

integran la mencionada Unidad Fiscal, a las dependencias del Ministerio 

Público Fiscal, Poder Judicial y Ministerio Público de la Defensa y 

Pupilar.  

III. PUBLICAR el contenido de la presente en la página web 

del Ministerio Público Fiscal. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE.- 



1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31 1 al 15 16 al 31
VALLE DE 

UCO
3 2 3 1 3 1 2 1 2 3 2 3 1 3 1 2

RESOLUCIÓN DE COORDINACIÓN GENERAL N° 06/2021

ANEXO

CRONOGRAMA TURNOS DE FERIAS POR FISCALÍA

JULIO 2025
ENERO 2026

JULIO 2026
ENERO 2023

JULIO 2023
ENERO 2024

JULIO 2024
ENERO 2025UNIDAD 

FISCAL
JULIO 2021

ENERO 2022
JULIO 2022

CUARTA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL


		2021-01-20T20:14:01-0300
	CHAVES Andrea Soledad


		2021-01-20T20:15:00-0300
	CHAVES Andrea Soledad




